Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 772E478D-3DEDD809-A64782EF-74142DCC
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 270, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da
primeira, comporem a Comissão Local de acompanhamento do Programa de Gestão do
Ifes no âmbito do Ifes - Reitoria:

I- Representantes do corpo técnico-administrativo:

a) JEISA DA ROCHA COSTA, matrícula SIAPE 1806901.

b) ALESSANDRO GONCALVES DE ASSIS, matrícula SIAPE 1827743.

II- Representante da área de gestão de pessoas e presidente da comissão local:

a) LEANDRO VIANNA SILVA SOUZA, matrícula SIAPE 1656540.

III - Representante do corpo docente:

a) WANDERSON ROMÃO, matrícula SIAPE 1947330.

IV - Representante do Centro de Referência em Formação e em Educação a
Distância (Cefor)

a) MARIELLA BERGER ANDRADE, matrícula SIAPE 1509960.

V - Representante do Polo de Inovação:

a) AFRANIO CONCEIÇÃO MARTINS, matrícula SIAPE 1853955.

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 772E478D-3DEDD809-A64782EF-74142DCC
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

   Art. 2º Conceder a carga horária semanal de duas horas para a presidente e de
uma hora aos demais membros citados no art. 1º desta Portaria para dedicação às
atividades da comissão local ora constituída.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2022-02-04T17:41:38-0200